

Số: 236/KH-THKD

Văn Đầu, ngày 09 tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức cuộc thi Tiếng Anh trên Internet (IOE) các cấp
Năm học 2023-2024

Căn cứ Hướng dẫn số 02/2023-2024/IOE ngày 01/11/2023 của Ban tổ chức cuộc thi IOE về việc Hướng dẫn tổ chức kì thi các cấp đối với lớp 3,4,5 trường Tiểu học Kim Đồng năm học 2023-2024;

Căn cứ hướng dẫn số 2190/SGDĐT-GDTH ngày 17/8/2023 của Sở GD&ĐT thành phố Hải Phòng về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024;

Thực hiện Kế hoạch số 47/KH-THTTN ngày 02 tháng 10 năm 2023 về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024; Trường tiểu học Kim Đồng xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi Tiếng Anh trên Internet (IOE) các cấp năm 2023- 2024 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nâng cao chất lượng dạy và học tiếng anh trong nhà trường.
- Đẩy mạnh ứng dụng Công nghệ thông tin trong dạy và học tại nhà trường.

Tạo điều kiện cho học sinh làm quen và sử dụng Internet như một phương tiện và công cụ học tập.

- Tạo sân chơi trực tuyến môn Tiếng Anh cho học sinh.
- Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh học tập, giao lưu môn Tiếng Anh, tiến tới hội nhập quốc tế.

2. Yêu cầu: Nâng cao nhận thức của học sinh thông qua kỳ thi.

II. ĐĂNG KÍ THI VÀ ĐIỀU KIỆN THI IOE

1. Đăng ký tài khoản quản trị, lấy mã thi: (đ/c Đặng Thị Hôi)

Địa chỉ: <https://ioe.vn/huong-dan/faqdetails/100/44-32>

2. Nhà trường đăng kí danh sách học sinh đủ điều kiện tham gia vòng thi cấp trường từ 9h00 ngày 22/11/2023 đến 17h30' ngày 28/11/2023. Đk tại:

<https://ioe.vn/huong-dan/faqdetails/270/44-32>



(Đồng chí Phạm Thị Hồng Thúy, Nguyễn Thị Ngân + giáo viên Tiếng Anh phụ trách).

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI OLYMPIC TIẾNG ANH TRÊN INTERNET (IOE)

- Theolịch và khung thời gian của BTC trên Internet.

Chú ý: Hội đồng thi, các giám thị coi thi, HS tham gia dự thi có mặt trong phòng thi trước thời gian thi (theo ca) trước 30 phút.

* Lịch thi và ca thi theo Kế hoạch của nhà trường

- Cấp trường: ngày 30/11/2023

- Cấp quận: ngày 11/01/2024

- Cấp thành phố: ngày 29/02/2024

- Cấp quốc gia: ngày 5/4/2024

KHỐI	MÃ CA THI	BUỔI SÁNG	BUỔI CHIỀU
5		7h30-8h00	13h30-14h00
3		8h30-9h00	14h30-15h00
4		9h30-10h00	15h30-16h00

IV. HÌNH THỨC THI

- Thi trực tiếp trên hệ thống của Ban tổ chức.

- Ban tổ chức thi cấp trường chuẩn bị cơ sở vật chất đảm bảo mỗi học sinh dự thi trên 01 máy tính/lượt trong vòng thi. Máy tính được kết nối mạng Internet, có hệ thống âm thanh và tai nghe. Không dùng máy tính bảng và điện thoại để tham gia thi.

V. ĐIỀU KIỆN THAM GIA THI

- Cấp trường: Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 15 và xác thực tài khoản thành công.

- Cấp quận: Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 20 và xác thực tài khoản thành công.

- Cấp thành phố: Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 26 và xác thực tài khoản thành công.

- Cấp quốc gia: Học sinh đã vượt qua vòng tự luyện thứ 30 và xác thực tài khoản thành công.

- Học sinh phải có tên trong danh sách đăng ký dự thi do nhà trường đăng ký trực tuyến trên trang chủ <https://ioe.vn>.

- Mỗi học sinh có thể được đăng kí tối đa 02 tài khoản dự thi chính thức nhưng học sinh chỉ được dự thi bằng 01 tài khoản chính. Trong trường hợp tài khoản chính gặp sự cố thì chuyển sang khung giờ thi khác hoặc thi lại luôn ca thi đó nếu còn thời gian bằng tài khoản dự phòng.

* *Chú ý:* Trong cuộc thi cấp trường, HS phải sử dụng tài khoản đã đăng kí để thi. Trường hợp HS thi tài khoản không đúng tài khoản đã đăng kí với nhà trường, kết quả thi sẽ không được tính.

VI. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

- Đ/c Phạm Thị Hồng Thúy - Phó Hiệu trưởng - Phụ trách chung.

- Đ/c Đặng Thị Hồi - Giáo viên Tiếng Anh - Chuẩn bị hồ sơ, mã thi, kiểm tra điều kiện dự thi của học sinh, điều hành các ca thi. Lập danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi khối 5. Coi thi

- Đ/c Nguyễn Thị Ngân - GV Tin học - Phụ trách đường truyền mạng.

Phụ trách quay video các phòng thi (theo ca thi). Hoàn thành các biên bản.

- Đ/c Phạm Thị Lan Hương - Giáo viên Tiếng Anh - Lập danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi khối 4. Coi thi

- Đ/c Đặng Thị Hồi - Giáo viên Tiếng Anh - Lập danh sách học sinh đủ điều kiện dự thi khối 5. Coi thi

- Đ/c Nguyễn Thị Ngân - Giáo viên - Coi thi

VII. HƯỚNG DẪN CHUNG

- Trước giờ thi chính thức 30 phút, giám thị đọc số báo danh, học sinh vào đúng vị trí số báo danh của mình.

- Trước giờ thi chính thức 5 phút giám thị viết mã số thi lên bảng để các thí sinh đăng nhập, vào thi, nhập mã số thi. Học sinh phải nhập chính xác mã số thi được cung cấp thì mới có tên trong danh sách mã thi và kết quả đó mới được công nhận.

- Kết quả thi của học sinh được ban tổ chức lưu lại thông qua phần thống kê kết quả thi bằng mã. Người tạo mã đăng nhập và vào mục “Thi các cấp”, chọn phần “Thống kê kết quả thi”, nhập mã số thi và nhấn vào “Thống kê” để biết kết quả của các học sinh thi bởi mã số này.

- Khi kết thúc một đợt thi, người được giao nhiệm vụ tạo mã phải khóa mã thi của đợt đó lại để các em không thể sử dụng được mã đó thi tiếp sau này, bằng cách: cán bộ đã tạo mã phải đăng nhập và vào “Thi các cấp” vào mục “Quản lí mã”, để khóa mã.

VIII. BIÊN BẢN THI

- Mẫu BBT theo mẫu BTC cấp trong tài khoản giáo viên Quản trị trường:
Đ/c Mai lấy đầy đủ mẫu BBT.

- Lập BB phòng thi: ghi rõ số ID, điểm, thời gian thi của từng HS. Có chữ kí xác nhận của giám thị và dấu xác nhận của Hội đồng thi.

- BBT được Scan rõ nét, định dạng PDF, dung lượng tối đa 10Nb, đánh số thứ tự và đặt tên tệp - Học sinh được chọn dự thi cấp trên phải là thành viên của Violympic và đã thi vượt qua tất cả các vòng thi BTC yêu cầu (đã hoàn thành vòng tự luyện 15 đối với cấp trường, vòng 20 đối với cấp quận, vngf 26 đối với cấp thành phố và vòng 30 đối với cấp quốc gia).

- Lập danh sách học sinh phải có đầy đủ các thông tin (theo mẫu), lưu ý khi đăng kí trên trang Web Violympic phải gõ Tiếng Việt có dấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi Tiếng Anh trên Internet (IOE) các cấp của trường Tiểu học Kim Đồng năm học 2023-2024. *th*

Nơi nhận:

- Các tổ CM (th/h);
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Thanh Thu